

24/02/2025

Assinatura

**PROCESSO Nº: 007/2025**

**MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025**

**AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 035/2024, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI/MG.**

O **MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS**, ATRAVÉS DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO, NOMEADA PELA PORTARIA Nº 31 DE 07 DE JANEIRO DE 2025, TORNA PÚBLICA A **INTENÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 035/2024, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI/MG**, CONFORME DESCRITO ABAIXO:

**OBJETO:** ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2024 ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024, REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUI/MG, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LOCAÇÃO DE SOM, ILUMINAÇÃO, PALCO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS, SERVIÇOS DE APOIO E DEMAIS ESTRUTURAS VISANDO ATENDER À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE FORTUNA DE MINAS/MG.

**VALOR TOTAL A SER CONTRATADO:** R\$ 891.100,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL E CEM REAIS – CONFORME PLANILHA ANEXA).

**PUBLICADO EM:** 24/02/2025

**LOCAL DE PUBLICAÇÃO:** NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA E NO SÍTILO ELETRÔNICO OFICIAL CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 1.243 DE 24 DE JANEIRO DE 2024.

  
**FRANCIELE APARECIDA DE RESENDE**  
**AGENTE DE CONTRATAÇÃO**



<u>ITEM</u>	<u>DESCRIÇÃO</u>	<u>QTD.</u>	<u>PREÇO UNITÁRIO</u>	<u>PREÇO TOTAL</u>
<u>01</u>	PALCO 12x10 metros, em alumínio Q-30/50, com 02 áreas de serviço, piso em madeira naval com acabamento	<u>04</u>	R\$11.000,00	R\$44.000,00
<u>02</u>	PALCO 10x08 metros, em alumínio Q-30/50, com 01 área de serviço, piso em madeira naval com acabamento	<u>06</u>	R\$8.000,00	R\$48.000,00
<u>03</u>	EQUIPAMENTO DE SOM contendo 02 PA Line Array Original, cada um contendo 12 caixas alta com no mínimo 2fa	<u>10</u>	R\$19.000,00	R\$190.000,00
<u>04</u>	GRIDE em alumínio q-30-38 50 de 10x08X06 com 03 linhas com 06 pés com base de 0,70x0,70 cm	<u>15</u>	R\$4.000,00	R\$60.000,00
<u>05</u>	ILUMINAÇÃO: 08 refletores par Led cob300, branco quente e frio. 20 par led 12beam2007R 06 Elipsoidal com Iris 06 Mini Bruto	<u>10</u>	R\$9.000,00	R\$90.000,00
<u>06</u>	SANITÁRIO QUÍMICO Fornecimento de banheiros químicos individual, portátil, com montagem e manutenção.	<u>360</u>	R\$350,00	R\$126.000,00
<u>07</u>	TENDAS em estrutura metálica com calha dos 04 lados com 3,5 metros de altura medindo 10x10 metros com	<u>10</u>	R\$1.300,00	R\$13.000,00
<u>08</u>	TENDAS em estrutura metálica com calha dos 04 lados com 3 metros de altura medindo 10x10 metros com	<u>10</u>	R\$1.100,00	R\$11.000,00
<u>09</u>	TENDAS em estrutura metálica, com calha dos 04 lados com 4 metros de altura medindo 10x10	<u>15</u>	R\$1.500,00	R\$22.500,00
<u>10</u>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO. Deverá ser devidamente qualificada e uniformizada com a finalidade.	<u>260</u>	R\$350,00	R\$91.000,00
<u>11</u>	BRIGADISTA de prevenção contra incêndio e pânico devidamente credenciado, Junto ao Corpo de Bombeiros.	<u>54</u>	R\$550,00	R\$29.700,00
<u>12</u>	GERADOR DE ENERGIA A DIESEL: Locação de grupo gerador de energia a diesel, 180 KWA's ou superior, silenciado.	<u>13</u>	R\$6.500,00	R\$84.500,00
<u>13</u>	GRADES DE CONTENÇÃO Grade de contenção tubular, contendo tubo com dimensões mínimas de 2x1 em ótimo estado de conservação.	<u>920</u>	R\$45,00	R\$41.400,00
<u>14</u>	TABLADO medindo 08x06 metros, piso em madeira naval com acabamento nas laterais em estrutura metálica	<u>20</u>	R\$2.000,00	R\$40.000,00

